３０文科振第 ６２号
平成３０年５月２９日

各

都

道

府

県

知

事

各

国

公

私

立

大

学

長

各

公

私

立

短

期

大

学

長

各国公私立高等専門学校長
各大学共同利用機関法人機構長
関

係 学

術 研

究

団

体

長

殿

文部科学省研究振興局長
磯

谷

（印

影

印

刷）

平成３１年度科学技術分野の文部科学大臣表彰科学技術賞及び
若手科学者賞受賞候補者の推薦について（依頼）

標記の件について、 平成３０年７月２５日（水）までに、文部科学省研究振興局長宛て文書にて提
出願います。 推薦する候補がない場合も、 その旨文書で回答願います。

また、 次に掲げる候補者の推薦について御配慮いただきますよう併せてお願い申し上げます。

①女性

②日本国籍を有し、海外を拠点に研究活動を行っている者（対象：科学技術賞研究部門又は若手

科学者賞）

．なお、本依頼について、ホームページや機関誌への掲載、また、貴下関係団体（関係者） へのメー

ル送信など、幅広い周知に御協力願います。

（参考）

推薦に当た’っては、 文部科学省ホームページの公募情報に掲載されている「平成３１年度科学技

術分野の文部科学大臣表彰受賞候補者の推薦について」を参照してください。

１． ホ ー ム ペ ー ジ の ＵＲＬ：ｈｔｔｐ：／／ｗｗｗ．ｍｅｘｔ．ｇｏ．ｊｐ化－ｍｅｎｕ
化ｏｓｈｕ／ｉｎｄｅｘ．ｈｔｍ

２．別添資料 （申請書類チェックリスト）

（担

当）

文部科学省研究振興局振興企画課奨励室

多田、 利根川、 安井

〒１００‐８９５９

東京都千代田区霞が関３‐２‐２

電話

０３‐５２５３‐４１１１（内線４２３１，４２３３，４０７１）

０３‐６７３４‐４０７１（直通）

Ｅ・ｍａｉｌ ｓｉｎｓｙｏｒｅ＠ｍｅｘｔ．ｇｏ．ｊｐ

別添

文部科学大臣表彰 科学技術賞

申請書類チェックリスト

′

間

－

－

－

－

－

■

－

－

－

■‐１－１１ －

一

－

－

■１‐ －

－

－

－

－

－‐Ｍ

一

間

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

■

－

、

＝

推薦機関におかれましては、以下の項目を確認のうえ 候補調査書の提出をお願いは す。

＝

ｉ

なお、本チ ソクリスＨま回答文書とあわせて提出してください。（候補案件毎の提出は不要です。） ；
、 一

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－ －

－

－

－

－

－

－

－

ー

閣盤圏鰭醗酵１蛸園園圏－－験馳鑑『．罰鴎圏軽轟嚢欝鞭岡劃墨閥甑島！閥国
①候補者の氏名、生年月日、現住所、役職・所属等の記載内容が、候補調査書、履歴書、戸籍

抄本で相違はないか。

ーＩＭ１‐‐ー
ｉ．－

．・■ー

－

’

ー

②表彰歴に記載されている候補者氏名には下線が引いてあるか。

③特許・実用新案は登録済みの特許・実用新案のみを記載しているか。

④論文は「学協会等の査読付きの発表済み論文」のみを記載しているか。

⑤論文一覧は全執筆者氏名（発表当時の所属・役職）、論文名、掲載誌名、巻号、ページ、発表

年月（西暦）を記載しているか。また、添付する論文の写しと記載内容に相違はないか。

・

′

⑥候補者は調査書中に記載のある論文・特許・実用新案の著者、発明者であるか。また、候補

者氏名には下線が引いてあるか。

⑦（理解増進部門以外）

特許・実用新案・論文一覧で主要な特許一実用新案・論文に記載のあるものについては◎が

付してあるか。

⑧特許・実用新案・論文（著書）は本業績に関係のあるもののみを記載しているか。

⑨共同開発者、共著者がいる場合、本候補者が今回の表彰に推薦されることに関して了承は得

られているのか。

以上の項目について候補調査書の記載内容の確認を行いました。

推薦事務担当者

所属・氏名

別添

文部科学大臣表彰 若手科学者賞

申請書類チェックリスト

′

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

一

－

－

－

－

ー

ー

ー

ー

ー

ー

ー

ー

ー

ー

ー

ー

ー

ー

ー

ー

ー

ー

ー

ー

ー

ー

ー ・

１

推薦機関におかれましては、以下の項目を確認のうえ、候補調査書の提出をお願いします。

１
ー ，

，

１

，

なお、本チェックリストは回答文書とあわせて提出してください。（候補案件毎の提出は不要です。）

－
、 －

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－ －

－

－

－

－

－ ‐ ノ

②候補者の氏名、生年月日、現住所、役職・所属等の記載内容が、候補調査書、履歴書、戸

籍抄本で相違はないか。

③表彰歴に記載されている候補者氏名には下線が引いてあるか。

⑤論文一覧は全執筆者氏名（発表当時の所属・役職）、論文名、掲載誌名、巻号、ページ、発

表年月（西暦）を記載しているか。また、添付する論文の写しと記載内容に相違はないか。

⑦候補者は調査書中に記載のある論文・特許・実用新案の著者、発明者であるか。また、候

補者氏名には下線が引いてあるか。

⑧論文・特許・実用新案一覧で主要論文特許・実用新案に記載のあるものについては◎を
１

付してあるか。

⑨論文・特許・実用新案は本業績に関係のあるもののみを記載しているか。

⑲推薦書は研究内容について十分把握している３名の者からの提出があるか。

⑪共同開発者、共著者がいる場合、本候補者が今回の表彰に推薦されることに関して了承は

得られているのか。

以上の項目について候補調査書の記載内容の確認を行いました。

推薦事務担当者

所属・氏名